
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 s
ta

at
sb

la
d 

dd
. 2

3-
10

-2
00

2 

[C − 2002/28018]
19 SEPTEMBER 2002. — Besluit van de Waalse Regering

tot oprichting van het geleide domaniaal natuurreservaat « Namorimont » in Ciney (Chevetogne)

De Waalse Regering,

Gelet op de wet van 12 juli 1973 over natuurbehoud, gewijzigd bij de decreten van 11 april 1984, 16 juli 1985 en
7 september 1989, inzonderheid op de artikelen 6, 9, 11, 33 en 52, en op het decreet van 6 december 2001;

Gelet op het ministerieel besluit van 23 oktober 1975 houdende reglementering van de bewaking, de politie en het
verkeer in de staatsnatuurreservaten, buiten de wegen die voor het openbaar verkeer openstaan, inzonderheid op
artikel 5;

Gelet op de overeenkomst tot oprichting van het geleide domaniaal natuurreservaat « Namorimont » in Houyet,
gesloten op 11 januari 2000 tussen de gemeente Ciney en het Waalse Gewest;

Gelet op het advies van de « Conseil supérieur wallon de la conservation de la nature » (Waalse hoge raad voor
natuurbehoud), gegeven op 16 april 2002;

Gelet op het advies van de bestendige deputatie van de provincieraad van Namen, gegeven op 1 augustus 2002;
Overwegende dat gepaste maatregelen getroffen moeten worden voor de bescherming en het beheer van de site,

meer bepaald met het oog op de instandhouding en het behoud van de fauna en de flora die zich daar ontwikkelen;
Op de voordracht van de Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden,

Besluit :

Artikel 1. De 0 ha 45 a 50 ca grond die op de bijgevoegde plattegrond grijs gearceerd is en aan de gemeente Ciney
toebehoort, kadastraal bekend als volgt :

gemeente Ciney-Chevetogne, vijfde afdeling, sectie E, perceel 2d, veldnaam « Fond Piret », wordt omgevormd tot
het geleide domaniaal natuurreservaat « Namorimont ».

Art. 2. In afwijking van artikel 11, eerste lid, van de wet over natuurbehoud en van het ministerieel besluit van
23 oktober 1975 mogen de jagers het in dit besluit bedoelde perceel betreden om de dieren te kunnen najagen die deel
uitmaken van de soorten « wild » waarop de jacht wettelijk open is.

Art. 3. In afwijking van artikel 11, tweede lid, van de wet op het natuurbehoud worden alle handelingen en
werken die de beoogde doelstellingen nastreven toegelaten op voorstel van de aangewezen beheerder en na advies van
de betrokken adviescommissie voor het beheer van de domaniale natuurreservaten.

Art. 4. Het personeelslid van de gewestelijke administratie dat belast is met het beheer van het domaniaal
natuurreservaat, is de ingenieur hoofd van de houtvesterij van de Afdeling Natuur en Bossen van het bedoelde
territoriaal ambtsgebied.

Art. 5. De Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 19 september 2002.

De Minister-President,
J.-Cl. VAN CAUWENBERGHE

De Minister van Landbouw en Landelijke Aangelegenheden,
J. HAPPART

De plattegrond ligt ter inzage bij het Directoraat-generaal Natuurlijke Hulpbronnen en Leefmilieu, Afdeling
Natuur en Bossen, avenue Prince de Liège 15, 5100 Namen.


